
 
KLAIPĖDOS UNIVERSITETO  

SENATAS 
 

NUTARIMAS 

DĖL KLAIPĖDOS UNIVERSITETO PARTNERYSTĖS PROFESORIAUS IR 

PARTNERYSTĖS DOCENTO PAREIGYBIŲ SUTEIKIMO NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2025 m. gegužės 8 d. Nr. 11-56 

Klaipėda 

 

Remdamasis Lietuvos Respublikos Mokslo ir studijų įstatymo 65 straipsnio 8 dalimi ir 

Klaipėdos universiteto Statuto 82 straipsniu, Senatas n u t a r i a: 

1. Patvirtinti šias dėstytojų praktikų pareigybes Universitete: 

1.1. Partnerystės profesorius, 

1.2. Partnerystės docentas. 

2. Patvirtinti Klaipėdos universiteto Partnerystės profesoriaus ir partnerystės docento 

pareigybių suteikimo nuostatus (pridedama). 

3. Laikyti negaliojančiu 2019 m. spalio 3 d. nutarimą Nr. 11-5 „Dėl partnerystės profesoriaus ir 

partnerystės docento pareigybių nuostatų patvirtinimo“.  

 

 

Senato pirmininkas     prof. dr. Vaidutis Laurėnas  



1 

 

PATVIRTINTA 

Klaipėdos universiteto Senato 2025 m. gegužės 8 d. 

nutarimu Nr. 11-56 

 

PARTNERYSTĖS PROFESORIAUS IR PARTNERYSTĖS DOCENTO PAREIGYBIŲ 

SUTEIKIMO NUOSTATAI 
 

I dalis. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Partnerystės profesoriaus ir partnerystės docento pareigybių suteikimo nuostatai (toliau – 

Nuostatai) reglamentuoja partnerystės profesoriaus ir partnerystės docento pareigybių suteikimo 

sąlygas ir procedūrą Klaipėdos universitete (toliau – Universitetas).  

2. Partnerystės profesoriaus ir partnerystės docento pareigybės yra skirtos skatinti socialinius ir 

verslo partnerius reikšmingai prisidėti prie Universiteto mokslo ir studijų plėtros, garsinti 

Universiteto vardą. 

3. Senatas tvirtina šias dėstytojų praktikų pareigybes Universitete: 

3.1. Partnerystės profesorius; 

3.2. Partnerystės docentas. 

4. Užimti partnerystės profesoriaus ir partnerystės docento pareigas kviečiami kitų Lietuvos ar 

užsienio institucijų darbuotojai arba individualiai dirbantys asmenys, kurie turi motyvaciją ir 

potencialo reikšmingai prisidėti prie Universiteto mokslo ir studijų plėtros, ir atitinka šiuose 

Nuostatuose numatytus kvalifikacinius reikalavimus.  

5. Partnerystės profesoriaus ir partnerystės docento pareigoms užimti nėra skelbiamas viešas 

konkursas, šias pareigas asmenys užima be konkurso.  

6. Rektorius turi teisę priimti sprendimą dėl kviečiamų į partnerystės profesoriaus ir 

partnerystės docento pareigas asmenų atitikimo šių Nuostatų 9 ir 10 punktuose numatytiems 

kvalifikaciniams reikalavimams taikymo išimčių. 

7. Partnerystės profesoriaus ir partnerystės docento pareigybėms netaikomi kvalifikaciniai 

reikalavimai, kurie pagal Lietuvos Respublikos Mokslo ir studijų įstatymą taikomi asmenims, 

siekiantiems užimti profesoriaus ar docento pareigas Universitete.  

8. Partnerystės profesoriaus ir partnerystės docento pareigybės nelaikomos dėstytojų – 

profesoriaus ir docento – pareigybėmis, todėl jų įtraukimas į Universitete vykdomas studijų 

programas negali pakeisti privalomų profesorių ir docentų dėstymo normų, nustatytų studijų 

procesą reglamentuojančiuose teisės aktuose.  

 

II dalis. PAREIGYBIŲ REIKALAVIMAI IR SKYRIMO Į PAREIGAS TVARKA 

 

9. Kvalifikaciniai reikalavimai, taikomi partnerystės profesoriaus pareigybei: 

9.1. asmuo, kviečiamas dėstyti kaip partnerystės profesorius, turi turėti mokslo daktaro 

kvalifikacinį laipsnį, būti šiuo metu dirbantis praktikas – profesionalas toje srityje, kurią dėstyti 

kviečiamas į Universitetą, ir turėti ne mažiau kaip 7 metus profesinio darbo patirties savo veiklos 

srityje.  

10. Kvalifikaciniai reikalavimai, taikomi partnerystės docento pareigybei: 

10.1. asmuo, kviečiamas dėstyti kaip partnerystės docentas, turi turėti ne žemesnį kaip 

magistro kvalifikacinį laipsnį ar jam prilygintą aukštojo mokslo kvalifikaciją, būti šiuo metu 

dirbantis praktikas – profesionalas toje srityje, kurią dėstyti kviečiamas į Universitetą, ir turėti ne 

mažiau kaip 5 metus profesinio darbo patirties savo veiklos srityje.  

11. Dekanas/direktorius, gavęs teikimą iš katedros ar jai prilyginto padalinio, pritarus 

fakulteto/instituto Tarybai teikia Rektoriui asmens kandidatūrą į partnerystės profesoriaus ar 

partnerystės docento pareigas.   

12. Dokumentai, teikiami siekiant užimti partnerystės profesoriaus ar partnerystės docento 

pareigas: 



2 

 

12.1. atitinkamo padalinio dekano/direktoriaus pasirašytas teikimas Rektoriui, kuriame 

nurodoma informacija apie teikiamą kandidatą (vardas, pavardė, darbovietė, kurioje kandidatas 

dirba, numatoma kadencijos trukmė); informacija,  į kokias pareigas asmuo teikiamas; 

12.2. kandidato sutikimas; 

12.3. kandidato gyvenimo aprašymas (Curriculum vitae). 

  

III dalis. ĮDARBINIMO TVARKA  

 

13. Į partnerystės profesoriaus ir partnerystės docento pareigas asmenys įdarbinami Rektoriaus 

sprendimu be konkurso, sudarant terminuotą darbo sutartį ne ilgesniam kaip 2 metų laikotarpiui. 

Partnerystės profesorius, partnerystės docentas gali dalyvauti Universiteto veiklose ir 

savanoriškos veiklos pagrindu pagal savanoriškos veiklos sutartį.  

14. Partnerystės profesoriaus, partnerystės docento pareigybių darbo užmokestis (išskyrus 

atvejus, kai su partnerystės profesoriumi ar partnerystės docentu sudaryta savanoriško darbo 

sutartis) nustatomas darbo sutartyje atsižvelgiant į dėstymo ar tyrimų veiklos krūvį (valandinis 

arba etato dalimi); partnerystės profesoriaus ir partnerystės docento pareigybėms taikomos 

pedagoginio darbo normos ir jų apskaita. Partnerystės profesoriaus ar partnerystės docento darbo 

krūvis numatomas su juo sudaromoje darbo arba savanoriškos veiklos sutartyje. Nustatant 

partnerystės profesoriaus ir partnerystės dėstytojo darbo krūvį taikomas Senato patvirtintos 

pedagoginio darbo normų ir apskaitos tvarkos apraše numatytas kontaktinio darbo krūvio 

valandų skaičiavimas. 

15. Pasibaigus darbo ar savanoriškos veiklos sutarčiai, ji gali būti pratęsiama neribotą kartų 

skaičių taikant tą pačią procedūrą.  

  

IV dalis. TEISĖS IR PAREIGOS 

 

16. Partnerystės profesorius ir partnerystės docentas turi šias teises ir pareigas:  

16.1. atsakingai naudotis Universiteto infrastruktūra; 

16.2. mokslinėse publikacijose nurodyti Universitetą, jei publikacija parengta naudojantis 

Universiteto infrastruktūra ar dalyvaujant Universiteto mokslinėje ir (ar) pedagoginėje veikloje; 

16.3. laikytis Universiteto Akademinės etikos kodekso ir kitų Universiteto vidaus teisės aktų 

reikalavimų; 

16.4. teikti Universitetui aktualią informaciją apie partnerystės profesoriaus arba partnerystės 

docento atliekamus mokslinius tyrimus; 

16.5.  partnerystės profesoriui ir partnerystės docentui asmens pageidavimu gali būti suteikiama 

darbo vieta Universitete ir elektroninio pašto adresas su Universiteto paskyra; 

16.6. turi kitas teisės aktuose nustatytas teises ir pareigas. 

17. Sutartis, sudarytas su partnerystės profesoriumi ar partnerystės docentu gali būti 

nutraukiama šiais pagrindais: 

17.1. jeigu partnerystės profesoriaus ar partnerystės docento pareigas užimantis asmuo pažeidžia 

šių Nuostatų 16.1 – 16.4 punkto nuostatas; 

17.2. asmens prašymu; 

17.3. pasibaigus sutarties terminui; 

17.4. kitais teisės aktuose nustatytais pagrindais.  

 

V dalis. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Ginčai, kylantys dėl šių Nuostatų tinkamo įgyvendinimo ir taikymo sprendžiami 

Universiteto nustatyta darbo ginčų nagrinėjimo tvarka. 

19. Nuostatai keičiami, naikinami Senato nutarimu.  

 

_____________________ 


